R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1043
SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/11/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que existe uma área ociosa localizada na Avenida Raphael Serra, em frente ao número 388, na Vila Eny;

Considerando que a supracitada área fica próxima a uma avenida bastante movimentada e também nas proximidades do Ginásio de Esportes Mário Covas Júnior e da APAPE - Associação de Pais e Amigos das Pessoas Portadoras de Necessidades Especiais;

Considerando que esta área poderia receber o plantio de árvores e a colocação de bancos e lixeiras, tornando-se uma área de lazer;
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com secretaria competente, informar sobre a possibilidade de realizar o plantio de árvores e a colocação de bancos e lixeiras, na área localizada na Avenida Raphael Serra, em frente ao número 388, na Vila Eny, tornando-a uma área de lazer para os moradores da região.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de novembro de 2018.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PDT

ACT/adps